
A-3

Amendement: Aan het werk met de basisbaan

De gemeenteraad van Zwolle bijeen op 12-11-2021 ter bespreking en vaststelling van de begroting 
voor 2022;

constaterende dat:

- ondanks de aantrekkende economie er nog steeds Zwollenaren langs de kant staan die graag 
aan het werk willen;

- er vanuit de Zwolse samenleving behoefte is om maatschappelijke banen te creëren voor 
belangrijk werk dat niet door de markt wordt opgepakt;

- een meerderheid van de Zwolse raad bij de behandeling van de perspectiefnota 2022-2025 
het college opriep een onderzoek te doen naar het creëren van basisbanen in Zwolle;

- het college in haar onderzoek naar basisbanen een negatief advies geeft over het starten met 
basisbanen in Zwolle maar dat ze daarbij de voordelen van basisbanen voor de inwoners van 
Zwolle en de samenleving als geheel niet belicht;  

- het college verwijst naar het initiatief “startbanen” als reden om niet te beginnen met 
basisbanen in Zwolle terwijl in de begroting staat dat startbanen uiteindelijk moeten leiden 
tot uitstroom naar ander werk terwijl de basisbaan dit doel niet heeft.

overwegende dat:

- de basisbaan een volwaardige baan moet zijn met een fatsoenlijk loon;
- de basisbaan waardevolle maatschappelijke taken op moet pakken zonder ander betaald 

werk te verdringen;

besluit:

- voor het eerste jaar van de pilot basisbanen €175.000,-* te reserveren in de begroting voor 
2022, dit bedrag te dekken uit de reserve incidentele bestedingen en het college op te 
dragen voor de verkiezingen van 2022 te komen met een uitvoeringsvoorstel basisbanen.

en gaat over tot de orde van de dag.

PvdA Zwolle D66 Zwolle SP Zwolle

Roberto Kist. Sonja Paauw. Bert Sluijer
Patty Wolthof.

*Bedrag naar voorbeeld van de Groningse pilot basisbanen op basis van 10 deelnemers.


